
 

1 

Program 237. schůze Akademického senátu MU 

3. 6. 2019, Komenského nám. 2, místnost 300 

 

1. Zahájení 

 počty přítomných 

 omluveni: Eduard Hrazdíra, Jan Werner, Klára Drličková 

 ke dni 26.5.2019 rezignoval na svůj mandát člena senátu i člena LK AS Karel Doleček 

(PdF), nástupkyně Mgr. Zuzana Szabó Lenhartová 

 v minulých dnech odstátnicoval Albert Šterba, čímž mu zanikl mandát. Oznámil to 

dnes v 11:57, nemohl být povolán náhradník 

 pověření zapisovatele – Petr Konopáč / Lenka Mičkalová 

 přivítání statutárního zástupce rektora, prorektorek a prorektorů, kvestorky, kancléřky 

 hlasování o programu 

 

2. Předání osvědčení o zvolení 

 Zuzana Szabó Lenharotvá 

 předává předseda VMK 

 

3. Kontrola úkolů 

 vést diskusi o novele Volebního řádu AS MU – rektor – splněno 

 otevřít připomínkové řízení k SZŘ tak, aby byly připomínky vypořádány k 1.2.2019 – 

rektor – splněno 

 změny v EK – předseda AS MU – splněno 

 

4. Volební řád AS MU 

 vnitřní předpis univerzity 

 předložil rektor v termínu stanoveném JŘ 

 AS MU schvaluje, nadpoloviční většina všech; většina přítomných v každé komoře 

 stanovisko LK 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) 

a podle § 17 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých školách schvaluje Volební řád 

Akademického senátu Masarykovy univerzity ve znění, které tvoří přílohu zápisu. 



 

2 

 

5. Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů MU 

 vnitřní předpis univerzity 

 předložil rektor v termínu stanoveném JŘ 

 AS MU schvaluje, nadpoloviční většina všech 

 stanovisko LK 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) 

a podle § 17 odst. 1 písm. j) zákona o vysokých školách schvaluje předloženou II. změnu 

vnitřního předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů 

Masarykovy univerzity ve znění, které tvoří přílohu zápisu. 

 

6. Studijní a zkušební řád MU 

 vnitřní předpis univerzity 

 předložil rektor v termínu stanoveném JŘ 

 AS MU schvaluje, nadpoloviční většina všech; většina přítomných v každé komoře 

 stanovisko LK 

 stanovisko DK 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) 

a podle § 17 odst. 1 písm. g) zákona o vysokých školách schvaluje II. změnu vnitřního 

předpisu Studijní a zkušební řád Masarykovy univerzity ve znění, které tvoří přílohu 

zápisu. 

 

7. Výroční zpráva o činnosti MU a Výroční zpráva o hospodaření MU za rok 2018 

 návrh předložil rektor MU v termínu stanoveném JŘ 

 AS schvaluje, nadpoloviční většina přítomných 

 zpráva EK 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) 

zákona o vysokých školách schvaluje Výroční zprávu o činnosti Masarykovy univerzity za 

rok 2018 a Výroční zpráva o hospodaření Masarykovy univerzity za rok 2018, které tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 



 

3 

 

8. Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností veřejné vysoké školy 

 návrh předložil rektor MU v termínu stanoveném JŘ 

 AS schvaluje, nadpoloviční většina přítomných 

 VR MU projednala a neuplatnila žádné připomínky 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. e) 

zákona o vysokých školách schvaluje Dodatek ke zprávě o vnitřním hodnocení kvality 

vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností veřejné vysoké školy ve znění, které tvoří 

přílohu zápisu ze zasedání. 

 

9. Vnitřní předpisy Filozofické fakulty MU 

 oba postoupil předseda AS FF MU v termínu stanoveném JŘ 

 AS MU schvaluje, nadpoloviční většinou přítomných 

 stanovisko rektora 

 stanovisko LK 

dne 3.6.2019 AS FF MU stáhl z projednání 

 

a) Statut Filozofické fakulty MU 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) 

zákona o vysokých školách schvaluje Statut Filozofické fakulty Masarykovy univerzity v 

navrženém znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

b) Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty MU 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) 

zákona o vysokých školách schvaluje Volební řád Akademického senátu Filozofické 

fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, které tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

10. Pozemková agenda 

 předložena rektorem v termínu stanoveném JŘ 

 na vědomí, nadpoloviční většina přítomných 

 stanovisko EK 



 

4 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí zprávu o 

záměru prodeje rekreačního střediska Cikháj, která tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity bere na vědomí zprávu o 

záměru směny nemovitých věcí mezi statutárním městem Brnem a Masarykovou 

univerzitou, která tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

11. Nominace do RVH – za AS MU 

 27. 5. 2019 se obrátil na AS MU rektor s tím, že vzhledem k očekávanému zániku 

mandátu stávajícího člena Rady pro vnitřní hodnocení MU Karla Dolečka (UČO 

411417) žádá o návrh kandidáta – studenta na členství v Radě pro vnitřní hodnocení 

MU; přivítá, pokud nominovaným studentem bude osoba s neproblematickou studijní 

historií. 

 mandát studenta bude na období do 5.12.2020 

 tajná volba; každý má max. jeden hlas; v případě více než dvou kandidátů 

dvoukolová; nutnost získat nadpoloviční počet přítomných hlasů 

 nominovaní: Jiří Němec 

 ještě bude jednou hlasování – až jej předloží rektor 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 12a zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění a 

v souladu s článkem 9 odst. 3 Statutu Masarykovy univerzity navrhuje rektorovi jmenovat 

Jiřího Němce členem Rady pro vnitřní hodnocení Masarykovy univerzity, na období do 5. 

prosince 2020. 

 

12. Změny v komisích AS MU 

 k 3.6.2019 rezignoval na funkci člena DK AS Daniel Kerekeš (FSS) a k 22.5.2019 

učinil totéž Tibor Stračina (LF) – navrhli Veroniku Dostálovou (FSS) a Lukáše 

Opatřila (FSS) 

 k 26.5.2019 rezignoval na funkci člena LK AS Karel Doleček (PdF), k 3.6.2019 

učinila totéž Tereza Králová (FSpS), která navrhla Jana Nováka  

 volba veřejná, nadpoloviční většina přítomných 



 

5 

 

Návrh usnesení: . 

Mgr. Daniela Kerekeše (FSS) a MUDr. Tibora Stračiny (LF) 

. Veroniku Dostálovou 

(UČO 414804) a MUDr. Lukáše Opatřila (UČO 410707).  

 

Návrh usnesení: bere na vědomí rezignaci Karla 

Dolečka (PdF) a Mgr. Terezy Králové (FSpS) na členství v Legislativní komisi AS MU a 

em Legislativní komise AS MU Mgr. et Mgr. Bc. Jana Nováka (UČO 376035). 

 

13. Rezignace předsedy AS MU 

 

Schůzi řídí první místopředsedkyně AS MU 

 

14. Volba nového předsedy AS MU 

 AS MU volí tajně, nadpoloviční většinou všech členů 

 obecně k volbám předsedy – neupraveno v JŘ, návrh téhož postupu jako v lednu 2018 

– dvoukolová volba; není-li nikdo zvolen v prvním kole, koná se druhé, do nějž 

postupují kandidáti s dvěma nejvyššími počty hlasů; pokud nebude ani jedno kolo 

úspěšné, bude vyhlášena nová volba s novými nominacemi. 

 kandidáti: Karel Kubíček, Pavel Lízal, Josef Menšík 

 

Návrh usnesení: Akademický senát Masarykovy univerzity volí XXXXXXXXXXX 

předsedou AS MU. 

 

15. Různé 


